
By receiving this Agenda Pack electronically you have
saved the Authority approx. £3.99 in printing costs

AGENDA

Committee APPOINTMENT COMMITTEE – HEAD OF DEMOCRATIC SERVICES

Date and Time 
of Meeting

TUESDAY, 13 MARCH 2018, 3.00 PM

Venue LEADER'S CONFERENCE ROOM, LEVEL 5, COUNTY HALL

Membership Councillor Weaver (Chair)
Councillors Carter, Derbyshire, Jones-Pritchard and Patel

1  Apologies (if any)  

2  Declarations of Interest  

To receive any declarations of interest in accordance with the Members Code of 
Conduct.

3  Minutes  (Pages 1 - 2)

To approve the minutes of the Appointment Committee 13 February 2018.

4  Terms of Reference  

To discharge the functions of the authority in respect of the appointment and 
dismissal of Chief Officers and Deputy Chief Officers (as defined in the Local 
Authorities (Standing Orders) (Wales) Regulations 2006) and the statutory Head 
of Democratic Services in accordance with Employment Procedures Rules and 
any other relevant Council policies and procedures. 

5  Exclusion of the Public  

Information included in the following item is not for publication by virtue of 
paragraphs 12 and 13 of Part 4, Schedule 12A of the Local Government Act 
1972.

6  Appointment of Head of Democratic Services  (Pages 3 - 140)

To consider the short-listing of candidates for the post of Head of Democratic 
Services for interview



7  Dismissal (if required)  

To consider any consequential dismissal (if required).

8  Date of Next Meeting - Thursday 29 March 2018 at 9:30am  

Davina Fiore
Director Governance & Legal Services
Date:  Wednesday, 7 March 2018
Contact:  Kate Rees, 029 2087 2432, k.rees@cardiff.gov.uk

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



APPOINTMENT COMMITTEE

13 FEBRUARY 2018

Present: County Councillor (Chairperson)
County Councillors Carter, Derbyshire, Jones-Pritchard, Patel 
and Weaver

17 :   ELECTION OF CHAIRPERSON 

RESOLVED: That Councillor Chris Weaver be elected Chairpe

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODI

DYDD MAWRTH, 13 MAWRTH 2018

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Weaver(Cadeirydd)

Cynghorwyr Derbyshire, Jones-Pritchard a/ac Patel

1 :   YMDDIHEURIADAU (OS OES UNRHYW) 

Dim

2 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Nid oedd unrhyw ddatganiadau buddiannau yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau.

3 :   COFNODION 

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 13 Chwefror 2018 fel cofnod 
cywir.

4 :   CYLCH GORCHWYL 

I nodi’r Cylch Gorchwyl a ganlyn:-

 “Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod mewn perthynas â phenodi a diswyddo Prif 
Swyddogion a Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau 
Lleol (Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol y Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisïau a 
gweithdrefnau perthnasol eraill y Cyngor”. 

5 :   EITHRIO'R CYHOEDD 

PENDERFYNWYD: Bod y cyhoedd yn cael eu gwahardd yn ystod y drafodaeth ar yr 
eitem busnes ganlynol ar y sail, pe byddai aelodau’r cyhoedd yn bresennol yn ystod 
y drafodaeth, oherwydd natur y busnes i’w drafod, datgelid iddynt wybodaeth a eithrir 
fel y’i diffinnir yn Rhan 4 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 ac fel y’i diffinnir 
isod:-

Paragraff 12 – Gwybodaeth sy’n ymwneud ag ymgeisydd yn dod yn gyflogai i’r 
awdurdod; a 

Pharagraff 13 – Gwybodaeth a oedd yn debygol o ddatgelu pwy yw unigolyn. 
 

6 :   PENODI PENNAETH Y GWASANAETHAU DEMOCRATAIDD 

Cafodd Pwyllgor Penodi’r swydd Cyfarwyddwr Gwasanaethau Democrataidd ei 
ailgynnull ar 22 Chwefror 2018 i dderbyn ac ystyried canfyddiadau’r Asesiad 
Arweinyddiaeth a Thechnegol.



Cyflwynodd Mandy Pigny, yr Aseswr Arweiniol Allanol, y canfyddiadau ar yr 
ymgeiswyr yn dilyn ymarferion yr Asesiad Arweinyddiaeth a Thechnegol.  Ystyriodd y 
pwyllgor, ar sail y meini prawf hanfodol, canlyniadau yr Asesiad Arweinyddiaeth a 
Thechnegol, a ffurflen gais wreiddiol yr ymgeisydd, ba ymgeiswyr y dylid eu gwahodd 
i gyfweliad ffurfiol.

PENDERFYNWYD:

(1) Gwahodd ymgeiswyr 3, 6 a 9 i gyfweliad;

(2) Rhoi gwybod i’r ymgeiswyr am y testun sydd wedi’i ddewis ar gyfer y 
cyflwyniad ac y caniateir uchafswm o 10 munud ar gyfer hwnnw;

(3) Llunio’r cwestiynau terfynol ar gyfer y pwyllgor cyfweld.  

7 :   DISWYDDO (OS OES ANGEN) 

Nid oedd angen diswyddo wrth lunio rhestr fer. 

8 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF - DYDD IAU 29 MAWRTH 2018 AM 
9.30AM 


